PAGE
3

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Филипповского сельсовета

Каменского  района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  03.08.2015  № 22                                                                            п.Филипповский

Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края

В соответствии со статьей  11 Федерального закона  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании протеста Каменской межрайонной прокуратуры от 30.06.2015 № 02-59-15/179

      ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Удовлетворить протест Каменской межрайонной прокуратуры.

2. Признать утратившими силу  постановление  Администрации Филипповского сельсовета:

от 27.12.2012 №  69 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края»,

3. Утвердить реестр муниципальных услуг муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края в новой редакции (прилагается).

4. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования  Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава  сельсовета                                                                                               А.Н. Белоусов
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

сельсовета от 03.08.2015 № 22
РЕЕСТР  МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФИЛИППОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ КАМЕНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	№ п/п
	Наименование и содержание муниципальной услуги
	Правовой акт, утверждающий стандарт предоставления муниципальной услуги

	Получатели муниципальной услуги
	Раздел

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Постановление Администрации сельсовета от 28.08.2012 № 26
	Физические и юридические лица
	Имущественные отношения

	2.
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, для создания крестьянского (фермерского) хозяйства и осуществления его деятельности
	Постановление Администрации сельсовета от 22.07.2014 № 35
	заявители
	Имущественно-земельные отношения

	3.
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности, юридическим лицам и гражданам
	Постановление Администрации сельсовета от 30.04.2014 № 25
	Физические и юридические лица
	Имущественные отношения

	4.
	Выдача ордеров на проведение земляных работ
	Постановление Администрации сельсовета от 30.04.2014 № 26
	Физические и юридические лица, ИП
	Имущественные отношения

	5.
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	Постановление Администрации сельсовета от 30.04.2014 № 18, внесении изменения постановление от 20.10.2014 № 44
	заявители

	6.
	Выдача  постановлений о присвоении почтового  адреса объекту недвижимости
	Постановление Администрации сельсовета от 30.04.2014 № 17, внесены изменений постановление Администрации от 20.10.2014 № 27
	Физические и юридические лица, органы гос. власти и органы местного самоуправления
	Имущественные отношения

	7.
	Представление сведений о ранее приватизированном имуществе
	Постановление Администрации сельсовета от 22.07.2014 № 38
	Физические и юридические лица, ИП
	Имущественные отношения

	8.
	Выдача разрешения на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях,  находящихся в муниципальной собственности
	Постановление Администрации сельсовета от 30.04.2014 № 22
	Физические лица юридические лица
	Производство и торговля

	9.
	Выдача выписок из домовых и  похозяйственных книг, справок и иных документов
	Постановление Администрации сельсовета от 22.07.2014 № 34
	Физические и юридические лиц, ИП
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	10.
	Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
	Постановление Администрации сельсовета от 28.08.2012 № 37
	заявители
	Жилищно-коммунальное хозяйство